Проектная декларация

ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза»
по строительству жилого дома с первыми нежилыми этажами и подземной автостоянкой на земельном участке по адресу: г.Москва, 
2-я улица Бухвостова, вл.7

«29» апреля 2008г.
Информация о застройщике
1. Полное фирменное наименование застройщика: Закрытое акционерное общество «М.О.Р.Е.-Плаза».

Сокращенное фирменное наименование застройщика: ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза».

Место нахождения застройщика: 119285, г.Москва, Воробьевское шоссе, д.4.

Режим работы застройщика: 

Рабочие дни (пн-пт) с 9.00 до 18.00. Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00.
Выходные дни – суббота, воскресенье.

2. Информация о государственной регистрации застройщика: 

ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза» зарегистрировано 13 января 2003 года. Основной регистрационной номер 1037714002512 (свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 13.01.2003, серия 77 № 004563903).

ИНН 7714292457 (свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ от 16.08.2004, серия 77 
№ 002062491).

3. Информация об участниках застройщика, которые обладают пятью и более процентами голосов в органе управления застройщика: 

ДЕЛСОН ИНВЕСТМЕНТ ЛИМИТЕД /DELSON INVESTMENTS LIMITED/.
Процент голосов в органе управления ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза» - 50%.

Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестПлан».
Процент голосов в органе управления ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза» - 50%.

4. Информация о проектах строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, в которых принимал участие застройщик в течение трех лет, предшествовавших опубликованию проектной декларации:
 В качестве застройщика ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза» не принимало участия в строительстве многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости.
5. Информация о виде лицензируемой деятельности:

ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза» имеет лицензию на выполнение функций заказчика-застройщика по строительству зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственными стандартами:

Получение и оформление исходных данных для проектирования объектов строительства (резервирование земельного участка, технико-экономические обоснования, технические условия на присоединение инженерных коммуникаций, строительный паспорт)

Подготовка задания на проектирование

Техническое сопровождение проектной стадии (контроль за разработкой проектно-сметной документации, согласование ее в установленном порядке, передача в органы экспертизы, на утверждение и генподрядной организации)

Оформление разрешительной документации на строительство и реконструкцию, контроль за сроками действия выданных технических условий на присоединение инженерных коммуникаций)

 Обеспечение освобождения территории строительства (переселение граждан, вывод организаций из строений, подлежащих сносу или реконструкции, решение других вопросов, связанных с подготовкой площадок для производства работ)

Организация управления строительства

Технический надзор

Лицензия выдана Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству на основании приказа Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 28 марта 2005 г. № 12/5. Регистрационный номер от 28 марта 2005 г. ГС-1-99-02-27-0-7714292457-023996-1.

Срок действия лицензии по 28 марта 2010 года.

6. Информация о финансовом результате текущего года, размере кредиторской задолженности на день опубликования проектной декларации:
Валовая прибыль на конец I квартала 2008 года составила 125 680 тыс. руб.

Кредиторская задолженность на конец I квартала 2008 года составляет 324 748 тыс. руб.
Информация о проекте строительства

1. Цель проекта: строительство многоквартирного жилого дома с первыми нежилыми этажами и подземной автостоянкой на земельном участке по адресу: г.Москва, 2-я улица Бухвостова, вл.7.

Этапы строительства:
	Наименование работ
	Начало работ
	Завершение работ

	Вынос инженерных коммуникаций
	Февраль 2007
	Февраль 2007

	Устройство шпунтового ограждения
	Февраль 2007
	Март 2007

	Разработка грунта в котловане
	Февраль 2007
	Март 2007

	Устройство монолитной ж/б плиты
	Март 2007
	Апрель 2007

	Устройство монолитных конструкций
	Апрель 2007
	Август 2007

	Кирпичная кладка наружных стен и внутренних перегородок
	Июнь 2007
	Сентябрь 2007

	Остекление
	Август 2007
	Октябрь 2007

	Устройство кровли
	Сентябрь 2007
	Октябрь 2007

	Монтаж грузо-пассажирских лифтов
	Сентябрь 2007
	Ноябрь 2007

	Выполнение всех видов инженерных работ
	Июль 2007
	Ноябрь 2007

	Отделочные работы
	Сентябрь 2007
	Июнь 2008

	Наружные коммуникации
	Май 2007
	Сентябрь 2008

	Благоустройство и озеленение
	Октябрь 2007 
	Сентябрь 2008

	Окончание строительства
	Сентябрь 2008


Сроки реализации проекта строительства:

Начало – дата подписания инвестиционного контракта: сентябрь 2006 года.

Окончание – срок окончания строительства: Сентябрь 2008 г.
Информация о результатах государственной экспертизы проектной документации:

Получено положительное заключение Московской государственной вневедомственной экспертизы от 28.12.2006 № 164-П2/06 МГЭ по проекту строительства жилого дома по адресу: 2-я улица Бухвостова, вл.7, район «Преображенское» (Восточный административный округ).  

2. Информация о разрешении на строительство:

Разрешение на строительство №  RU 77180000-000093 выдано 01.02.2007 Комитетом государственного строительного надзора города Москвы (Мосгосстройнадзором).

Срок действия разрешения на строительство до 1 августа 2008 года.

3. Информация о правах застройщика на земельный участок:

ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза» заключен с Департаментом земельных ресурсов города Москвы договор аренды земельного участка от 27.06.2006 № М-03-507477 сроком до 01.06.2008, зарегистрированный Управлением Федеральной регистрационной службы по Москве 01 июня 2007 года за № 77-77-14/005/2007-106
Площадь земельного участка 0,28 га. 

Земельный участок ограничен с севера – территорией одноэтажного нежилого здания, с запада – территорией бывшей фабрики-кухни с одноэтажными постройками, далее – 2-м Зборовским переулком, с юга – 2-ой улицей Бухвостова, далее территорией общеобразовательной школы № 380, с востока – территорией 9, 12, 15-этажного жилого дома.

Участок характеризуется ярко выраженным рельефом, свободен от застройки, за исключением несанкционированного размещенных 9 металлических тентов, подлежащих сносу.

Собственник земельного участка – г.Москва.

Элементы благоустройства отсутствуют.

4. Информация о местоположении жилого дома и его описании: 

Строящийся дом расположен по адресу: г.Москва, Восточный административный округ, 2-я ул.Бухвостова, вл. 7. Ближайшая станция метро «Преображенская площадь». Участок свободен от застройки.

Проектом предусмотрено строительство 12-этажного односекционного жилого дома с верхним техническим этажом, первым нежилым этажом, техподпольем и подземным двухъярусным механизированным паркингом по индивидуальному проекту. Подземная часть прямоугольной формы в плане с общими габаритами размерами 46,48х55,00 м, надземная – квадратной формы в плане с общими габаритными размерами в плане 26,20х22,15 м и максимальной отметкой 47,3 м.  

5. Информация о количестве в составе жилого дома квартир, машиномест и нежилых помещений, передаваемых участникам долевого строительства застройщиком после получения разрешения на ввод в эксплуатацию жилого дома, а также об описании технических характеристик указанных самостоятельных частей в соответствии с проектной документацией:

Количество квартир в жилом доме – 49, в том числе:

Однокомнатные квартиры: 

	Тип
	Площадь (кв.м)
	Количество таких квартир

	1Б
	34,53
	2

	1А
	45,73
	3

	1А
	45,27
	1


Двухкомнатные квартиры:

	Тип
	Площадь (кв.м)
	Количество таких квартир

	2Б
	72,32
	2

	2Б
	63,44
	2

	2Б
	64,53
	2

	2Б
	62,7
	1

	2А
	80,54
	2

	2А
	79,91
	1

	2А
	77,62
	2

	2А
	77,19
	1

	2Г
	76,56
	2

	2Г
	79,06
	1

	2Г
	77,46
	2

	2Г
	80,51
	1

	2В
	86,29
	3

	2В
	85,32
	2

	2В
	83,32
	1


Трехкомнатные квартиры:

	Тип
	Площадь (кв.м)
	Количество таких квартир

	3Д
	88,02
	1

	3Д
	90,5
	1

	3Г
	98,1
	1

	3Г
	101,02
	1

	3А
	86,85
	2

	3Б
	105,72
	1

	3Б
	97,97
	1

	3Б
	100,04
	1

	3В
	109,28
	1

	3А
	85,95
	1

	3Е
	81,95
	1


Четырехкомнатные квартиры:

	Тип
	Площадь (кв.м)
	Количество таких квартир

	4Б
	115,77
	1

	4А
	98,12
	1

	4А
	104,97
	1


Шестикомнатные квартиры:

	Тип
	Площадь (кв.м)
	Количество таких квартир

	6А
	231,28
	1

	6
	205,19
	1


Семикомнатные квартиры:

	Тип
	Площадь (кв.м)
	Количество таких квартир

	7А
	265,48
	1


Общая площадь квартир составляет 4 336,44 кв.м. 

Общая площадь нежилого помещения без конкретных технологий – 349 кв.м. 
Общая площадь подземной автостоянки вместимостью 100 м/мест – 2 179 кв.м.
6. Информация о функциональном назначении нежилых помещений в многоквартирном доме, не входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:


Подземная  механизированная двухъярусная автостоянка вместимостью 100 машиномест предназначена для размещения и хранения автотранспорта. На территории автостоянки предусмотрено размещение постов мойки, инженерно-технических помещений, ИТП, КПП.

На 1 этаже помещения дежурного с санузлом, вестибюль, мусорная камера, нежилые помещения  без конкретной технологии с возможностью размещения офисов. 
7. Информация о составе общего имущества в многоквартирном доме, которое будет находиться в общей долевой собственности участников долевого строительства после разрешения на ввод в эксплуатацию многоквартирного дома:

Помещения в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Москва, ВАО, 
2-я ул.Бухвостова, вл.7 (далее-многоквартирный дом), не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в многоквартирном  доме, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, технические этажи, чердаки, подвалы, в которых имеются инженерные коммуникации, иное обслуживающее более одного помещения в многоквартирном доме оборудование (технические подвалы), а также крыши, ограждающие несущие и ненесущие конструкции многоквартирного дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, находящееся в многоквартирном доме за пределами или внутри помещений и обслуживающее более одного помещения, земельный участок, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства в объеме проекта и иные предназначенные для обслуживания, эксплуатации и благоустройства многоквартирного дома объекты, расположенные на указанном земельном участке.
8. Информация о предполагаемом сроке получения разрешения на ввод в эксплуатацию жилого дома, перечне органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, представители которых участвуют в приемке указанного жилого дома:
Предполагаемый срок получения разрешения на ввод в эксплуатацию - сентябрь 2008 года.
В приемке жилого дома в эксплуатацию принимают участие:

- застройщик ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза»;

- лицо, осуществляющее технический надзор за строительством, ООО «Софицентр»;

- генеральный подрядчик ООО «Софстрой»;

- Комитет государственного строительного надзора города Москвы;

- Управление Роспотребнадзора по городу Москве.

9. Информация о возможных финансовых и прочих рисках при осуществлении проекта строительства и мерах по добровольному страхованию застройщиком таких рисков:

По мнению застройщика, подобные риски отсутствуют.

Строительно-монтажные работы страхуются Генеральным подрядчиком.

10. Информация о планируемой стоимости строительства (создания) жилого дома:

298 609 000 рублей.

11. Информация о перечне организаций, осуществляющих основные строительно-монтажные и другие работы:
Генеральный подрядчик:
ООО «Софстрой»

ОГРН 1057746175453

Лицензия ГС-1-99-02-27-0-7729520138-028984-1

Выдана 01 августа 2005 года

Действительна до 01 августа 2010 г.

Субподрядные организации:
ООО «Рембурводстрой»

ИНН 5032052459/КПП 503201001

Московская область, Одинцовский район, п/о Жаворонки, д.Ликино

ООО «АТП»

ИНН 7729352162 / КПП 772901001

121357 г.Москва, ул.генерала Дорохова, д.4, стр.3

ООО «ПСУ Гидроспецстрой»

ИНН 7708130063 / КПП 774501001

129041 г.Москва, ул.Пантелеевская, д.14, копр.1

ООО ИЦ «Союзпроектстрой»

ИНН 7701243149 / КПП 770101001

107082 г.Москва, ул.Б.Почтовая, д.7, стр.1

ООО «Связь-Строй-Ф»

ИНН 5032074910 / КПП 503201001

121115 Московская обл., Одинцовский район. Пос. С/х Заречье, д.12, кв.136

12. Информация о способе обеспечения исполнении обязательств застройщика по договору:
Исполнение обязательств застройщика обеспечивается залогом земельного участка в порядке, установленном федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»:

В обеспечение исполнения обязательств застройщика (залогодателя) по договору участия в долевом строительстве (далее – договор) с момента государственной регистрации договора у участников долевого строительства (залогодержателей) считается находящимся в залоге предоставленное для строительства жилого дома право аренды на указанный земельный участок и строящийся на этом земельном участке жилой дом.

13. Информация об иных договорах и сделках, на основании которых привлекаются денежные средства для строительства жилого дома, за исключением привлечения денежных средств на основании договоров участия в долевом строительстве:
При привлечении денежных средств на строительство указанного жилого дома иные, кроме договора участия в долевом строительстве, сделки не совершаются.

Проектная декларация размещена «14» марта 2007 года в Интернете по адресу: www.more-plaza.ru.
Генеральный директор ЗАО «М.О.Р.Е.-Плаза»                                              Д.П. Андреенков
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